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DISPENSA DE LICITACAO
N° 002/2021

OBJETO: LOCACAO DE SISTEMA INTEGRADO DE GESTAO EXECUCAO ORCAMENTARIA,
FINANCEIRA E CONTABIL, RECURSOS HUMANOS E FOLHA DE PAGAMENTO,
PRESTACAO DE CONTAS E TRANSPARENCIA DESTA CAMARA MUNICIPAL DE ANAGE.
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PROCESSO ADMINISTIATIVO N° 002/2021

CAMARA MUNICIPAL D7 ANAGE

MODALIDADE:DISPENSA DE LICITAGAO N°  002/2021

ORGAO: CAMARA MUNICIPAL DE ANAGE

OBJETO: LOCACAO DE SISTEMA INTEGRADO DE GESTAO EXECUGAO ORCAMENTARIA,
FINANCEIRA E CONTABIL, RECURSOS HUMANOS E FOLHA DE PAGAMENTO,
PRESTACAO DE CONTAS E TRANSPARENCIA DESTA CAMARA MUNICIPAL DE ANAGE.

CONTRATADA: FATOR SISTEMAS & CONSULTORIA

VALOR GLOBAL: R$ 9.600,00 (Nove Mil e Seiscentos Reais)

DOTAGAO ORCAMENTARIA:

0101 - Camara Municipal

2002 - Gestao da Camara Municipal

33. 90. 40. 00 - Servicos de
RATIFICACAO: 07/01/2021 Tecnzlogia da Informagao el

Comunicagao

32.990.29.00 - Outros Servigos de

Terceiros - Pessoa Juridica

T e g e |

CONTRATO N° 002/2021 SATA DO CT: 07/01/2021

EXERCICIO: 2021
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PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 002/2021

AUTUAGAO

Aos sete dias do més de janeiro do ano de dois mil e vinte e um, na
sede da CAMARA MUNICIPAL DE ANAGE, foi encaminhada ao Senhor
Presidente, o Oficio Requisitério, oriundo da Secretaria deste
Legislativo, contendo a descrig¢ao clara e suficiente do objeto da
contratagao, caracterizagao da essencialidade da contratagao direta,
da natureza da instituigdo, da sua incumbéncia estatutdria, da sua
reputagao ético profissional, do nexo entre o fim estatutério da
instituigao e 0 objeto da pretensao contratual,
defini¢ao/compatibilidade do pre¢o e identificag¢dao do recurso préprio
para fazer face a despesa, justificativa do preg¢o e da contratagao, ou
seja, todas os requisitos da dispensa de licitagao, consoante parecer
juridico e autorizagdo do Presidente para a deflagragao do
procedimento de dispensa arrimada no inc. II, do art. 24, da Lei n’°

8.666/93, pelo que autuo este processo interno sob o n° 002/2021.
Assim para constar eu, Jodo Ldzaro Vieira Silva, Presidente da
Comissdo de Licitag¢do, fag¢o o presente registro e autuagao.

Anagé, 07 de Janeiro de 2021. —~

aw . VB e

J( o Ldzaro Vieira Silva
PRESIDENTE DA COMISSAO DE LICITACAO

Rua Fidélis Botelho, 255, Centro. CNPJ- 01.017.317/0001-01
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— CAMARA MUNICIPAL OF ANAGE

Oficio

A Empresa FATOR SISTEMAS & CONSULTORIA

A CAMARA MUNICIPAL DE ANAGE, através de seu representante, Presidente,
tendo em vista a necessidade de loca¢do de sistema integrado de gestao
execu¢io orgamentaria, financeira e contdbil, recursos humanos e folha
de pagamento, prestagio de contas e transparéncia desta camara
municipal de Anagé., tendo em vista que tal demanda ¢ essencial para o
funcionamento da méquina administrativa de forma regular, para atender
aos municipes de forma digna, o presente oficio vem em cumprimento @
exigéncia legal, prevista na Lei n° 8.666/93, requerer a V. Exa., o
envio de proposta a esta CAMARA MUNICIPAL DE ANAGE, visando a locagao
de sistema interno que atenda as necessidades deste Legislativo.

Na certeza que seremos atendidos, renovamos protestos de estima e
elevada consideragao.

Atenciosamente.
<
%\/
TEMAR SILVETRA NOGUETRA
Presidente
Rua Fidélis Botelho, 255, Centro. CNPJ- 01.017.317/0001-01
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CAMARA MUNICIPAL DE ANAGE

Oficio

A Empresa ICONP

A CAMARA MUNICIPAL DE ANAGE, através de seu representante, Presidente,
tendo em vista a necessidade de locagao de sistema integrado de gestao
execu¢do orgamentdria, financeira e contdbil, recursos humanos e folha
de pagamento, prestagdo de contas e transparéncia desta camara
municipal de Anagé., tendo em vista que tal demanda é essencial para o
funcionamento da maquina administrativa de forma regular, para atender
aos municipes de forma digna, o presente oficio vem em cumprimento @
exigéncia legal, prevista na Lei n°® 8.666/93, requerer a V. Exa., o
envio de proposta a esta CAMARA MUNICIPAL DE ANAGE, visando a locagao
de sistema interno que atenda &as necessidades deste Legislativo.

Na certeza que seremos atendidos, renovamos protestos de estima e
elevada consideragao.

Atenciosamente.
g;(l}vﬂAAdﬂ
ALTEMAR SILVEIRA NOGUEIRA
Presidente
Rua Fidélis Botelho, 255, Centro. CNPJ- 01.017.317/0001-01
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" | CAMARA MUNICIPAL DE ANAGE

Oficio

A Empresa AS Consultoria

A CAMARA MUNICIPAL DE ANAGE, através de seu representante, Presidente,
tendo em vista a necessidade de locagao de sistema integrado de gestao
execucdo or¢amentaria, financeira e contdbil, recursos humanos e folha
de pagamento, prestagao de contas e transparéncia desta camara
municipal de Anagé., tendo em vista que tal demanda é essencial para o
funcionamento da maquina administrativa de forma regular, para atender
aos municipes de forma digna, o presente oficio vem em cumprimento a
exigéncia legal, prevista na Lei n° 8.666/93, requerer a V. Exa., o
envio de proposta a esta CAMARA MUNICIPAL DE ANAGE, visando a locagdo
de sistema interno que atenda as necessidades deste Legislativo.

Na certeza que seremos atendidos, renovamos protestos de estima e
elevada consideragao.

Atenciosamente.
T
LTEMAR STLVETRA NOGUETRA W
Presidente
Rua Fidélis Botelho, 255, Centro. CNPJ- 01.017. 317/0001-01
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3. PROPOSTAS
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INFORMATIZAGCAD E CONSULTORIA PUBLICA

COTACAO DE PRECOS
A Servigo Cadmara Municipal de Anagé/ BA.
1-VALIDADE DA PROPQOSTA: 60 dias

2- PRECOS E CONDIGOES DE PAGAMENTO:

" DESCRIGAO. | QUANTIDADE | VALOR MENSAL

01 [Sistema Contabilidade Publica via Web 12 meses RS 1.000,00

Sistema de Recursos Humanos e Folha de 12 meses RS 350,00

i Pagamento via Web

RS 1.350,00
Valor Total Mensal >

RS 16.200,
Valor Total Global $ 0,00

Valor global para 12 meses é de: RS 16.200,00 (Dezesseis mil e duzentos reais).
Guanambi /BA, 04 de janeiro de 2021.

Atenciosamente,

Juliamne me- Reis
Juliane Pereira Reis.
Representante Legal

JULIANE PEREIRA RLIS ME
CNPJ: 10.839.524/0001-24

10839524/0001-24
JULIANE PEREIRAREIS ME
~ua 17 n° 05

BhiH - CEF 48 430-000
CGUANAMBI - BA

——

Rua Dezessete, n? 05, Bairro BNH - Guanambi - Ba
CEP: 46.430-000 - Fone/Fax (77) 3452 - 1274



HS CONSULTORIA

L SERVICOS

A Camara Municipal de Anagé- Estado da Bahia
Gabinete da Presidéncia

Proposta Comar:iz.

1. Objeto:Prestacdo de servigos de Locagdo de Soivvere - C_ctifa i'Ublica.

Publica 2| 12 rcses RS 700,00

Sistea de Gestﬁo
Contabilidade via Web.

Sistema de folha de pagamento We'. 12 m2zes RS 300,00

VALOR TOTAL MENS)

VALOR GLOBAL

2 Valor e Validade da Proposta

0 valor total mensal da proposta é de R$ 1.000,00 (mil reais).

0 valor total global da proposta é de RS 12.000,00 ( doze mil rcais).

Esta proposta tem validade de 60 (sessenta) dias.

3. Prazo de execugdo dos servigos

Os servigos descritos acima serdo realizados imediatameunte @.r¢3 sodem de servigos.

Guanambi-Bahia, 04 de Janzira €2 2021,

Lo Taaem— b2

A S Consultoria e Se.isez U7 UA = VE
CNPJ n2, 22.095.858/0001-10
Sérgio Percira Rcis
Representante i 37

I 22.095.858/0001-10 !
AS CONSULTORIAE SERVICOS LTDA-ME

Av. Sanlos Dumond, 363 - Sala 201- Centro
L. Guanambi-BA CEP:4€ 430-000 _j

& "VEsmailadm.as.consultoria@gmail.com

) 3452-1274 Av. Santos Dumont, 363 Aplo 201 - Cenlro Guanambi/Bahia
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sistemas & consultoria

A
Camara Municipal de Anagé/BA

Proposta Comercial

Objeto: Contratagdo de empresa para Prestagdo de servicos de sistemas de informatica,
locacdo de sistemas conforme descrito abaixo.

DESCRICAQC

VALOR

UNITARI

JND | QTD

RS 500,00 RS$6.000,00

Sistema Web de Contabilidade Publica
Sistema Web de Folha de Pagamento — Recursos
Humanos;

RS 300,00 RS 3.600,00

'OTAL GERAL RS 800,00
0 Valor Global da proposta mensal é de: R$ R$ 9.600,00 (Nove mil e seiscentos reais).

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.

Salvador/BA, 04 de Janeiro de 2021.

Atenciosamente,

|US.003 823/0001 8
FATOR SISTEMAS E CONSULTORIAS LTDA
Av Antonwn Carlos Magalhdes n* 25012V

Edif. Profissiwnal Center Sala 1011

Brotas CEP <4 280-901
SALVADOR BA

Flavio Mendes

Diretor Comercial

Fone: ( 71) 3038-8800/ Cel: (71) 9 9982-9759
fatorsistemaseconsultorias@gmail.com.br
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CAIRARA MUNICIPAL DE ANAGE

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 002/2021
Anagé, 07 de Janeiro de 2021.

Da: Secretaria Camara Municipal de Anagé

Para: Setor Contdabil

Assunto: Solicitagdo de informag¢ao sobre dotagao org¢amentdria para
locagao de sistema integrado de gestdao execugao orgamentdria,
financeira e contabil, recursos humanos e folha de pagamento,
prestagao de contas e transparéncia desta camara municipal de Anagé.

Prezado(a) Senhor (a),

Venho por meio desta solicitar a V.Sa., informagoes gquanto a
existéncia de previsao orgamentaria para fazer face as despesas com
locagdo de sistema interno, pelo periodo de 12 meses.

Na oportunidade, solicito também, que discrimine a dotagao
or¢amentdria que correrd tal despesa.

Atenciosamente,
1
A Loy WAD
Joao Lazaro Vieira Silva
PRESIDENTE DA COMISSAO DE LICITACﬁO
Rua Fidélis Botelho, 255, Centro. CNPJ- 01.017. 317/0001-01

(77) 3435-2572
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. CARA NUNICIPAL DE ANAGE

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 002/2021
Anagé, 07 de Janeiro de 2021.

Do: Dept.de Contabilidade
Para: Secretaria da Camara Municipal

Assunto: Resposta ao oficio Processo Administrativo 003/2021.

Prezado Senhor,

Em resposta & solicitagdo formulada por V.Sa. a respeito da existéncia
de dotagdo orgamentdria para custear despesas relativas a locagao de
sistema integrado de gestdo execugdo orgamentaria, financeira e
contébil, recursos humanos e folha de pagamento, prestagao de contas e
transparéncia desta camara municipal de Anagé.

Informo que:
a) Existe previsao or¢amentéria para locagao de sistema.
b) A Dotag¢ao or¢amentdria que correrd a despesa é a seguinte:

Unidade Or¢amentdria:

0101 - Camara Municipal

2002 - Gestao da Camara Municipal

33.90.40.00 - Servicos de Tecnologia da Informag¢dao e Comunicagdo
33.90.39.00 - Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Juridica
0000. 000 - Recursos Ordindrios

Atenciosamente,
)
ALEXSANDRO PEREIRA OLIVEIRA SANTOS
Contador
Reg. Prof.: 021265/0-6
Rua Fidélis Botelho, 255, Centro. CNFJ- 01.017. 317/0001-01

(77) 3435-2572
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CAMARA MUMICIPAL DE ANAGE

OFICIO REQUISITORIO
PEDIDO DE DISPENSA DE LICITAGAO N° 002/2021

Anagé, 07 de Janeiro de 2021.

Ref.: Solicitagdo de autorizagao administrativa para a locagao de
sistema integrado de pgestdo execugdo orgamentdria, financeira e
contabil, recursos humanos e folha de pagamento, prestagao de contas e
transparéncia desta camara municipal de Anagé, através de dispensa de
licitagdo, na forma do art. 24, da Lei n° 8.666/93 e dos demais
requisitos exigidos pela Sumula 250, do TCU.

A0 EXMO. SR. Presidente,

Vem & presenga de V.Exa., em cumprimento as exigéncias contidas no
caput, do art. 37 e no art. 218, da Constituigao Federal de 1988, nas
Leis Ordinérias n° 8. 666/93, 9.755/98, 10.994/04, 12.349 e
12.527/11, Lei Complementar n°® 101/01, Instru¢do Normativa do TCU
28/99 e suas sumulas 222 e 250, expor a adequada caracterizagao do
objeto, a definigdo das unidades, as quantidades a serem adquiridas em
fungao dos provaveis consumo e utilizagao, as especialissimas
condi¢oes de seguranga, guarda e armazenamento dos bens publicos, a
indicagdo dos recursos orgamentdrios para o adimplemento, dentre
outras especificagdes necessérias a melhor identificagao e escolha do
que se pretende contratar para que, apdés parecer juridico da
Procuradoria Juridica, seja autorizada a locagao de sistemas,
anteriormente discriminados mediante despacho administrativo da sua
competéncia, pelo reconhecimento do preenchimento dos requisitos
previstos na legislagdo vigente para autorizar a contratagao.

DA MOTIVAGAO DA NECESSIDADE DE CONTRATAGAO

Estando ciente da necessidade municipal de locagao de sistema
integrado de gestdo execugao orgamentdria, financeira e contdbil,
recursos humanos e folha de pagamento, prestagao de contas e
transparéncia desta camara municipal de Anagé, tendo em vista que tal
demanda ¢ essencial para o funcionamento da mdquina administrativa, no
que tange o registro das suas despesas e receitas, de forma regular,
para atender aos municipes de forma digna, o presente oficio vem em
cumprimento a exigéncia legal, prevista na Lei n°® 8.666/93, requerer a

Rua Fidélis Botelho, 255, Centro. CNPJ- 01.017.317/0001-01
(77) 3435-2572
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" CAMARA MUNICIPAL OE ANAGE =

V. Exa., que autorize a abertura de processo administrativo
objetivando a contratagdo da referida demanda, ouvindo-se a
Procuradoria Juridica Municipal, quanto ao procedimento adequado a ser
utilizado, observando-se os procedimentos legais aplicdveis.

DAS FUNCIONALIDADES E ESPECIFICAGOES TECNICAS NECESSARIAS A0
ATENDIMENTO DAS FINALIDADES

Sobre as definigdes para fins da presente contratagao:

a. INSTALAGAO: configuragio do SOFTWARE as necessidades do CONTRATANTE,
com cadastramento e preparagio das bases de dados e dos médulos existentes do
programa, com acionamento dos comandos e conexdes necessérias, deixando o
SOFTWARE em pleno funcionamento e operagao;

b. TREINAMENTO: promogio de atividades a cargo da CONTRATADA, voltadas a
capacitacdo do CONTRATANTE, seus funcionarios e/ou prepostos, tornando-os
aptos a operagdo dos sisiemas;

c. SUPORTE TECNICO: atendimento por meic de *help desk”, por técnicos proprios ou
de terceiros devidamente credenciadcs pela CONTRATADA, através de um canal de
comunicacio previamente designado pelo CONTRATANTE (telefone, fax, e-mail,
corrsio ou conex3o remota), com a finalidade de acompanhar e supervisionar o(s)
sistema(s), bem como esclarecer e solucionar dividas e problemas de operagio do
SOFTWARE, mantendo-se disponivel em dias (teis e em horario comercial, de
segunda a sexta-feira, das8has 18 h;

d. MANUTENGAO PREVENTIVA E CORRETIVA: adogéo pela CONTRATADA, por
melo do canal previamente designado pelo CONTRATANTE, conforme suporte
técnico definido na alinea anterior @ durante todo o periodo de vigéncia do presenie
contrato, de medidas e agdes tendentes & Atualizaglo, Corregao, Solugdo, Evolugdo
Tecnoldgica, e Resolugdo de demais problemas decorrente da Execugdo/Operagdo
do SOFTWARE, trabalhando preventivamente na solucdo de possiveis falhas,
podendo, a seu critério, proceder a substituicdo das cépias que apresentarem
problemas por outra devidamente corrigida. A manutengao destina-se a garantir a
constante evolugio do software as necessidades legais, bem como garantia da
qualidade e operabilidade do mesmo;

e. VISITA TECNICA: deslocamento de técnico(s) da CONTRATADA as instalagdes da
CONTRATANTE, devendo ocorrer, excepcionalmente, quande esgotadas todas as
possibllidades de resolugio via suporte técnico. O atendimento por meio de Visita
Técnica poders ocorrer na modalidade gratuita, ou, mediante pagamento pelas
Horas Técnicas Empregadas. Em quaisquer dos casos, proceder-se-a da seguinte
manaira:

el) Visita Técnica Graluita; para solugio de inconsistdncla(s) ndo resolvida por
meio do suporte técnico, em razio de equivaco na adogio das medidas de solugdo de
problemas, levado a efeito por funcionario(s) ou preposto(s) da CONTRATADA; falha
técnica provenientes de erros de programagao/ configuragao/ parametrizagdo.

e.2) Visita Técnica com Custo: para corregdes de erros provenientes de uso @ operagao
indevido do(s) SISTEMA(s); servigo(S) de consultoria/assessoria, inerenies a qualquer
das atividades, fungBes, ou procedimentos da Administragdo Publica; treinamentos
especificos a usudrios ja freinados e/ou novos usudrios; reinstalagdo ou novas
Instalagbes dos softwares por motivos de formatagéo de maquinag, novos equipamentos,
entre outros. Neste ultimo caso, mesmo havendo a possibilidade de execugiio via suporte
técnico o servigo serd objeto de cobranga por parte da COCNTRATADA.

Rua Fidélis Botelho, 255, Centro. CNPJ- 01.017.317/0001-01
(77) 3435-2572
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f. ATUALIZAGAO: atualizagiio das fungBes existentes nos médulos do (s) SISTEMA
(S), com relagio as varidveis normaimente alteradas em razéo de exigéncias legals,
ou quaisquer outras causas externas que decorram de determinagao governamental,
ou dos 6rgaos de controle externo, desde que, em tempo habil, o CONTRATANTE
comunique &8 CONTRATADA, por escrito, da necessidade de tais atualizagSes, assim
como envie 4 mesma a legislagdo que servird de base as atualizagBes solicitadas, e
que tenham pertinéncia com a presente contratagdo. Excetua-se da definicdo de
atualizagdo as obrigagdes que por mera liberalidade venham a ser assumidas pelo
CONTRATANTE |unto a particulares ou qualquer entidade publica direta, indireta ou

fundacional.

g. CUSTOMIZAGAO: intervengdo, a cargo da CONTRATADA, e somente por meio
e/ou autorizagio expressa desta, de medidas necessarias a afteragdo ou
complementagdo do codigo-fonte do software, ou desenvolvimento de novos
médulos de cddigo relativos a relatérios, melhorias, interfaces, formularios e telas,
alteragdes na forma original dos programas/médulos, para atender aos requisitos
técnicos da CONTRATANTE, a ser atendido mediante orgamento prévio, conforme
valores consiantes na Clausula Quarta, excetuando-se aguelas intervencgbes que
decorram de alteragdes necessérias para atendimento de exigéncias legais que,
neste caso, a leor da definigo contida no item °f', caracterizar-se-8c como
atualizagio.

h. PARAMETRIZAGAO: atendimento dos requisitos técnicos solicitados pela
CONTRATANTE, sem a necessidade de alteragdo do cédigo-fonte do software, ou
de desenvolvimento de novos médulos da cédigo, por encontrar-se o requisito
téenico solicitado naturalmente incorporado a partir de simples ajustes de paré@metros
por ocasido da sua implementacio e/ou implantagao.

i. MIGRAGAO DE DADOS: conversdo, quando nacessério, dos dados existentes no
banco de dados da CONTRATANTE, adaptando-os e ajustando-os aos formatos
exigidos pelos sistemas objeto deste contrato, garantindo a Integridade das
informagdes e dos dados armazenados no Sistema Gerenciador de Banco de Dados
da CONTRATANTE. Os servicos de migragdo e conversio de dados de um
determinado equipamento para outro sera cobrado mediante otcamento prévio,
conforme condigdes pactuadas neste instrumento,

§ 1° Nio estdo inseridos como suporie técnico, manutengdo, atualizaglo ou parametrizagdo,
e serdo cobrados mediante orgamento previamente aprovado, os sefvicos de recuperagao
de arquivos de dados, quando possiveis, provocados por emos de operagdo, falhas do
equipamento, sistema operacional, invasdo/ corrompimento de dados por programas
externos invasares (Virus), instalagia elétrica e erros em programas especificos, atribulveis
a2 CONTRATANTE elou seus prepostos, por negligéncia, imprudéncia ou impericia, bem
como consultas inerentes ao sistema operacional, utilitirios ou produtos n&o recomendadas
pela CONTRATADA, ou estranhos a sua marca.

§ 2° A interpretacdo das normas legals aplicévels & Administragdo Publica, editadas durante
o prazo de vigéncia do presente contrato, a serem implementadas no(s) “SISTEMA", serao
levadas a efeito com base no entendimento majoritario dos usudrios da CONTRATADA,
bem como na doutrina e jurisprudéncia patria dominante. Em Caso de exigiidade de tempo
para implementagio das modificagSes de natureza legal, decorrente do curto espago de
tempo entre a publicagio da norma e a sua entrada em vigor, a CONTRATADA indicara as
solugBes alternativas para atender, temporariamente, as exigéncias da nova Lei, alé que cs
modulos possam ser atualizados definitivamente.

§ 3° Pardgrafo terceiro. Todas as alteragdes e/ou customizagbes do sistema, sugeridas pelc
CONTRATANTE, passaro a ser de propriedade exclusiva da CONTRATADA,
independentemente da sua implementacdo ou nao.

DA COMPATIBILIDADE COM 0S PRECOS DE MERCADO E DO CRITERIO DE ESCOLHA

A contrapartida em custear despesas com a contratagao de empresa de
prestagdao de servigos especificos, estando compativel com pregos de
mercado, através de cotagdo no mercado regional, além de estar dentro

Rua Fidelis Botelho, 255, Centro. CNPJ- 01.017.317/0001-01
(77) 3435-2572
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da realidade or¢amentdaria da administragdo, em suma, respectiva
contratagao preenche devidamente todos o requisitos legais para
aquisicao direta, nos termos do art. 24, inciso II, da Lei 8.666/93,
quais sejam:

a) Empresa encontra-se em situagao regular;
b) O preg¢o ¢ compativel com o do mercado.

CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO

Més/Referéncia V1. Mensal
i Janeiro/2021 800, 00
| Fevereiro/2021 800, 00 |
; Mar¢o/2021 800, 00 N
: Abril/2021 800, 00
_ Maio/2021 800, 00
' Junho/2021 800, 00
% Julho/2021 800, 00
Agosto/2021 800, 00
Setembro/2021 800, 00
Outubro/2021 800,00
Novembro/2021 800, 00
Dezembro/2021 800, 00
i VALOR TOTAL 9. 600, 00
Atenciosamente,

Anagé, 07 de Janeiro de 2021.
\.
A= lame \x.:zg-m_
Jodoe' Lazaro Vieira Silva
PRESIDENTE DA COMISSAO DE LICITAGAO

Rua Fidélis Botelho, 255, Centro. CNPJ- 01.017.317/0001-01
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DESPACHO DO PRESIDENTE

Pelo presente ato administrativo, determino a autuagao e numerag¢ao
rubricada das paginas desta solicitag@ao e seus documentos anexos, pelo
servidor municipal competente, com anexagao de capa, para fins de
formalizagdo de processo administrativo. Apdés determino a remessa do
processo de Dispensa de Licitagdo & Procuradoria Juridica para emissao
de parecer juridico acerca da legalidade/viabilidade da presente
contratacao, nos termos da Lei 8.666/93, quando, entdo, os autos
deverao ser devolvidos para decisboes da minha competéncia.

Anagé, 07 de Janeiro de 2021.

?;ngVIAAxﬂ :
te 1 tveira Nogueira

Presidente

Rua Fidélis Botelho, 255, Centro. CNPJ- 01.017. 317/0001-01
(77) 3435-2572
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PARECER JURIDICO

PROCESSO DISPENSA DE LICITAGAO

LOCACAO DE SISTEMA INTEGRADO DE
GESTAO  EXECUCAO  ORCAMENTARIA,
FINANCEIRA E CONTABIL, RECURSOS
HUMANOS E FOLHA DE PAGAMENTO,
PRESTACAQ DE CONTAS E
TRANSPARENCIA DESTA CAMARA
MUNICIPAL DE ANAGE PELO PRAZO DE
12 MESES.

I - SITUAGAO FATICA:

A Comissao de Licitagao da Camara Municipal de Anagé indaga a esta
assessoria se é possivel a dispensa de licitagao, com fulcro no art.
24, 1inciso II, da lei 8.666/93, objetivando a locagao de sistema
integrado de gestdao execugdo orgamentaria, financeira e contabil,
recursos humanos e folha de pagamento, prestagao de contas e
transparéncia desta camara municipal de Anagé.

Il - FUNDAMENTACAO:

1 - Preliminarmente, impende salientar que a licitagdo € um
procedimento obrigatdrio a ser adotado pela Administragdo PUblica direta e
indirela quanto pretenda contratar bens e servigos, por forga do disposto no
art. 37, XX|, da Constituigdo Federal.

2 - A Lei n. B.666/93 que regulamentou o disposifivo invocado dispde
sobre as hipdteses de dispensa, Inexigibilidade, moddlidades e
procedimentos licitatorios.

3. O arl. 24 da Lei 8.666/93 traz consigo uma série de incisos que
tipificam hipoteses em que o procedimento de licitoagdc prévio a
contratacdo se faz dispensGvel. Ao contrario do que disciplina o art. 25, que
trata das inexigibilidades, o arl. 24 veicula rol exaustivo.

4. A dispensa e a inexigibllidade de licitagcdo sdo medidas de excegao,
que retiram seu fundamento do mesme dispositivo constitucional que obriga
o procedimento prévio @ confratagcdo. qual seja, o art. 37, XXI, que
estabelece a obrigatoriedade de contratagdio mediante processo de
licitac&o publica “ressalvados os casos especificados na legislagao”,

Rua Fidélis Botelho, 255, Centra. CNPJ- 01.017.317/0001-01
(77) 3435-2572
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5. Segundo precisa distingdo de Marla Sylvia Zanella Di Piefro, a
diferenca bdsica entre as duas hipdteses estd:

"No fato de que, na dispensa, hd possibilidade de
competicdo que Justifique a licitagdo: de modo que a lei
faculta a dispensa, que fica inserida na competéncia
discricionéria da Administragdo. Nos casos de
inexigibilidade. ndo hd possibilidade de competicdo,
porque sé existe um objefo ou uma pessoa que afenda as
necessidades da Administra¢do: a licitaggo é, portanfo,
inviavel”,

Em resumo, apos anilise dos autos do processo, verifica-se a possibilidade de
contratag@io por meio de Dispensa de Licitagiio, com fulcro no art. 24, I, da Lei 8.666/93, in
verbis:

“Art. 24. E dispensavel a licitagdo:

II - para outros servigos e compras de valor até 10% (dez por cento) do limite
previsto na alinea "a", do inciso Il do artigo anterior e para alienagdes, nos
casos previstos nesta Lei, desde que ndo se refiram a parcelas de um mesmo
servigo, compra ou alienagdo de maior vulto que possa ser realizada de uma
50 vez;

IIT - CONCLUSAO:

Objetivando cumprir os Principios da Moralidade, da Economicidade e da
Eficiéneia, o sistema que se pretende contratar, por meio de dispensa de
licitagéo, tem baixo custo considerando—se a relevancia da matéria.

Posto isso, opinamos pela dispensa da licitagao na forma do art. 24, inciso

II, da Lei de Licitagdes e nos exatos termos do presente Parecer Juridico,
devolvendo os autos ao Sr. Presidente para decisdo de sua competéncia.

E o parecer,
S.MJ

ANAGE, 07 de Janeiro de 2021,

ERNANDES VIEIRA
OAB/BA 8. 712

Rua Fidélis Botelho, 255, Centro. CNPJ- 01.017.317/0001-01
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ATO DE PUBLICAGCAO DE RATIFICACAO DE DISPENSA DE LICITACAO N°
002/2021.

Acolho o Parecer Juridico da Procuradoria do Municipio, tornando-o
parte integrante deste ato e RATIFICO o presente termo para que surtam
os seus juridicos e legais efeitos, para autorizar a contratagao da
empresa abaixo identificada e nos seguintes termos:

CONTRATADO: FATOR SISTEMAS & CONSULTORIA LTDA, pessoa juridica,
portador do CNPJ n° 08.00.823/0001-82, residente & Avenida Anténio
Carlos Magalhaes, 2501zv, Edificio Profissional Center Sala 1011,
Brotas, Salvador—BA.

OBJETO: Locagdo de sistema integrado de gestao execugao orcamentdaria,
financeira e contdbil, recursos humanos e folha de pagamento,
prestagdo de contas e transparéncia desta camara municipal de Anagé.
FUDAMENTO LEGAL - art. 24, da Lei n° 8.666/93.

VALOR GLOBAL: R$ 9.600,00 (Nove Mil e Seiscentos Reais)

CAMARA MUNICIPAL DE ANAGE, 07 de Janeiro de 2021.

Altemar Silveira Nogueira
Presidente da Camara

Rua Fidélis Botelho, 255, Centro, CNPJ- 01.017.317/0001-01
(77) 3435-2572
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RATIFICACA®
A Camara Municipal de Anagé - Bahia, por seu Presidente,

ratifica a Dispensa de L1c1ta9ao n® 02/2021, por decisao homologada
™ pela Comissao de Lici

Andgé - Bahiza Q% e }andiro'ZOZI.

Rua Fidélis Botelho, 255, Centro. CNPJ- 01, 017.317/0001-01
(77) 3435-2572
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RATIFICACAQ

A Camara Municipal de Anagé - Bahia, por seu Presidente,

ratifica a Dispensa de Licitagdo n® 02/2021, por decisao homologada
emrOARL/ 2081

pela Comissao de Licifagao i
' I Jha e

40

;x"_LT_E_.\LIiR SILVEIRA NOGUEIRA
 Presidentesda .Camara

Rua Fidélis Batelho, 255, Contro. CAP'J- 01,017, 317/0001-01

(77) 3136-2a72
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HOMOLOGACAO DE DISPENSA N° 02/2021

0 Presidente da Camara de Anagé - Bahia, no uso de suas
atribuicdes legais, que lhe s@o confeiidas por Lei, torna publico
ratifica a Dispensa de Licitagdao n° 02/2021, por decisdao exarada
pela Comissdo de Licitagdo em 07/01/2021. Objeto: Locagao de Sistema
integrado de gestao execugdo orgamentdria, financeira e contdabil,
recursos humanos e folha de pagamento, patrimonial, prestagao de
contas e transparéncia. _

i ‘ B ‘;”}[ ';;/
., < . :I‘ L—-—J -}? :,"? ;' !
Sendo ratificada agac ngg;eég; FATOR SISTEMAS E
CONSULTORIAS LTDA. CNPJ=~08 5—823-0 -*-—-!

£ = ¥y = N W
¥ ! g @ :” ®- 4 - ;
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Registre-se
Publique-se
Cumpra—se

Rua Fidélis Botelho, 255, Centro. CNPJ- 01.017.317/0001-01
(77) 3435-2572
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HOMOLOGACAQ DE DISPENSA N° 02/2021

0 Presidente da Camara de Anagé - Bahia, no uso de suas
atribuigoes legais, que lhe sdo conferidas por Lei, torna publico
ratifica a Dispensa de Licitagdo n° 02/2021, por decisao exarada
pela Comissdo de Licitagao em 07/01/2021. Objeto: Locagao de Sistema
integrado de gestdo execugdo orgamentdria, financeira e contdbil,
recursos humancs e folha de pagamento, patrimonial, prestagao de
contas e transparénuia.

Sendo ratificada) g cpntimmcao%da'cmprosu FATOR SISTEMAS E

CONSULTORIAS LTDA. CNPJ -08.003: 823/0001—82
'%é:l
.

LR Tt Bl Wk N S et

Anagé - Bahia; 07 de Janeiro 2021

. T

A!temar STIPEfra hbguefrs
kaﬁszdbnte da Camara

 Jodo Lézaro Vieira Silva
' Presidente da Comissao de Licitagado

Regislre-se

Publique-se
Cumpra-se

Rus Fidélis Botelho, 253, Centro. ChPJ= 01, D17, 317/0001-01
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PORTARIA N° 006, DE 08 DE JANEIRO DE 2021

DISPOE SOBRE A CONSTITUIGAO DA COMISSAO DE
LICITACAO E DA OUTRAS PROVIDENCIAS.

0 PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE-VEREADORES'DE ANAGE- ESTADO DA BAHIA,
no uso legal de saua:s”;‘t‘t‘r‘ihnf':ﬁ'v‘ﬁ"'Ef“‘rf{"'“cbh‘;’nmi'dade o que dispie a Lei

Organica do Municipio e o Regimento Interno.

RESOLVE

Art. 1° - Nomear os integrantes da Comissao de Licitagao:
|. JOKO LAZARO VIEIRA.SILVA..-..PRESIDENTE.DA CQR]ISSAH

2. REINALDO SANTOS MORETRA = MEMBRO
3. JOSEVALDA CARDOSQ DE-ALMEIDA - MEMBRO

Arin 2"- Esta Portaria entrard jem vigor «tia ‘data de sua publicagio,

revogadas as disposigGes em contrdrio

GABINETE DA PRESIDENCIA DA CAMARA DE VEREADORES DE ANAGE DO ESTADO DA
BAHTA.

ALTEMAR SILVEIRA NOGUEIRA
PRESIDENTE

Rua Fidalis Botelho, 255, Centro CNPJ-01.017.317/0001-01 Tel fax
(77) 3435-2572

Portaria

R Fidelis Botelho | 255 | Centro | Anagé-Ba

www.cmanage.ba.gov.br
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10. CONTRATO
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CONTRATO DE PRESTACAO DE SERVICOS N° 02/2021
Art. 55, da Lei Federal n°® 8.666/93

CONTRATO DE LOCACAO DE SISTEMA CONTABIL QUE
ENTRE SI CELEBRAM CAMARA MUNICIPAL DE ANAGE
E FATOR SISTEMAS & CONSULTORIA LTDA.

A CAMARA MUNICIPAL DE ANAGE, com sede & Rua Fidelis Botelho, 255,
centro, Anagé-Bahia, CNPJ n° 01.017.317/0001-01 neste ato representado
por seu Presidente, ALTEMAR SILVEIRA NOGUEIRA, brasileiro, solteiro,
inserito no CPF sob o n® 891.127.175-68 e portador do RG. n°

7232580-15 SSP/BA, doravante denominada CONTRATANTE e a Empresa FATOR
SISTEMAS E CONSULTORIAS LTDA, estabelecido na Av. Antonio Carlos
Magalhdaes, n° 2501 ZV, Edificio Profissional Center, sala 1011, Bairro
Brotas, Salvador, Estado da Bahia, inscrito no Cadastro Nacional de
Pessoas Juridicas (CNP]) sob o ntmero 08.003.823/0001-82, neste ato
representado pelo Senhor Flavio Mendes Oliveira, inscrito no CPF sob o
n® 990. 506. 335-87 e portador do RG. N° 07524351-24 SSP/BA, doravante
denominada CONTRATADA, os quais subscrevem o presente, resolvem de
comum acordo e observando as normas da Lei Federal n° 8.666/93,
firmar o presente contrato, que serd regido pelas cléausulas abaixo:

DO _OBJETO

CLAUSULA PRIMEIRA: E objeto do presente contrato a Locagao de Sistema
integrado de gestao execugdo orgamentdria, financeira e contabil,
recursos humanos e folha de pagamento, patrimonial, prestagao de
contas e transparéncia.

DOS PRECOS E DAS CONDICOES DE PAGAMENTO

CLAUSULA SEGUNDA: Pelos servigos ora pactuados a CONTRATANTE pagard a
CONTRATADA o valor global de R$ 9.600,00 (Nove mil e seiscentos
reais), correspondentes a 12 (doze) parcelas de R$ 800,00 (oitocentos
reais) durante o exercicio de 2021 (janeiro/dezembro).

Paragrafo primeiro. 0 pagamento acima referido seréd efetuado atraves
de depésito em nome da CONTRATADA.

Rua Fidélis Botelho, 255, Centro. CNPJ- 01.017.317/0001-01
(77) 3435-2572
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4.5) custear as despesas de hospedagem,  alimentagao o deslocamento
sompro que algum funciondrio da CONTRATADA - [or designado para
atendimento Torse da sode di CONTRATADA.

DAS OBRIGACOES DA CONTRATADA

CLAUSULA QUINTA: A CONTRATADA ohrigi se o

5.1) claborar relatorios auxiliares por solicitagan da CONTRATANTE ou
por  iniciativa  propria,  caso o em oque  sera o precedido o sempre de
Justificativa, de acordo com os dados ¢ orientacoes Tornecidos pela
CONTRATANTE ;

5.2) De acordo com as normas  ditadas pelo Tribunal  de Contas  dos
Municipios ¢ de acordo com os dados ¢ oricentagoes  Tornecidos pelo
CONTRATANTE, ¢ o abjoto do presente contrato & o Locagao de sistem
inteprado  de pestao exceugao  orgamentaria,  inaneciva o contabil,
prestacao de contas v Lransparéneii.

5.3) zelar pelo bom andamento dos servigos.
DA MULTA

CLAUSULA SEXTA: Pelo nao cumprimento de qualquer uma das obrigagoes,
parie  prejudicada serd  ressarcida,  cabendo,  ainda, mulea ne ovalor
t'{{uf\;ill'l‘ilt' a 2% (dois por cento} do valor do contrato, CXCep tonado o
nao cumprimento  do quanto disposta no caput da CLALSULA SEGENDA  do
presente instrumento por parte  da CONTRATANTE,  cujoas  conscequéncias

cnconl ram-se previstas no pardgralo terceiro da relerida Clausuli.
DA RESCISAO

CLAUSULA SETIMA: © presente  contrato podera  ser rescindido pelas
situagoes previstas no oart, 8, da Let Pederal ne 8666793, caso om

gque o CONTRATANTE (ara ™ jus™ as parantias previstas no o art. 77 da
Lei em releréncia,

DA DISPENSA DE LICITACAO

CLAUSULA OITAVA: O presente  contralo  cncontra se  inserido  nas
hipoteses de dispensa de licttagao, a do art, 24, inciso 1, da Leid

I"i'lli"]'.'li n. XK. RIS TAIER
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Paragrafo segundo. )\ il do pagamento de alguma parcela mensal o gue
se0relere o caped, tmplicara em multa o ordem de 2% Glois por cento)
sohre o valor da mesma,  além da incidéncia de 1% (um por cento) por
mes de atraso a titolo de juros.

Paragrafo terceiro., MNas  oportunidades  om o que  os o sorvigos  Torem
prestados fora  da sede  da CONTRATADA, i CONTRATANTE  so
respl msahi Lizara e las 1]1'.\|n"-u|_‘-. de Lransporte, h lh[n't].lgt'lll ¢
alimentagao dof(s) consul tortes) dia mesma.

Pardgrafo quarto. [l'clos servigos  cnumcrados  nos  ftens  acima,
esclarece seoque as despesas serao computadas da seguinte Forma: 60%
dos  servigos scrao compubados  em pessoal o 0% serdo computados  om
insumos, no intuito de nao ser contabilizado todo o valor dentro do

Fimite estipulado no art 20 da Lei de Responsabilidade Piscal.

DO CREDITO ORCAMENTARIO

CLAUSULA TERCEIRA: As despesas decorrentes do presente  instrumento

correrao por contia do sceguinte Elementos Ovgamentarios:

OLOT = Camara Munieipal

2002 Gestao dia Camara Municipal
2300, 40, 00, 00 - Servigos  de Teenologin  da Inlormagao
Comunicagaon = Pessoa Juridica
340, 49, 000 = Ontros Servivos  de Jereciros - Posson

Juridica

DAS OBRIGAGOES DA CONTRATANTE

CLAUSULA QUARTA: \ CONTRATANTE obriga se

4. 1) colocar a disposicao da CONTRATADA, no devido tempo. fodos os
dados,  documentos,  inlormagoes, clementos ¢oou materiais adequados o
necessarios a execugao dos servigos:

4.2) comunicar ¢ CONTRATADA, por cscrito ¢ em vempo habil, quaisquer
instrugtes ou procedimentos o scerem adotados pela mesma sobre assuntos
roelacionados o eoste t’uIH!‘;lll\:

4. 3) |n-rmi|ir a CONTRATADA o  acesso de sen |il‘.\~¢n.1|. \l'it'lllrm,
cquipamentos ¢ materials as arcas determinadas para o execugao  dos
SOV iCos:

4.4) eletunr os pagamentos devidos pelos servicos,  nas  condicoes
estabelecidas na CLALSEEA SEGENDA

Wenig Faele b is Bt i, 2ab, 0t pao UNEE g sl UL 1
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i
4.8) custear as despesas de hospedagem,  alimentagao o deslocamento
sempre. que algum funcionario  da CONTRATADA  for  designado Pt i

atendimento Fora dn sede da CONTRATADA.

DAS OBRIGAGOES DA CONTRATADA

CLAUSULA QUINTA: A CONTRATADA ohripgn-so o

5.1) elaborar relatarios auxilianres por solicitagdo da CONTRATANTE o
por iniciativa propria,  caso o om ogue  serd  precedido sempre de
justilicativa, de acordo com os dados o orientagoes fornecidos pela
CONTRATANTE

5.2) Do acordo com as normas ditadas pelo Tribumal de Contas  dos
Municipios ¢ de acordo com os dados ¢ oricntagoes  fornecidos pelo
CONTRATANTE, ¢ o objeto do presente contrato ¢ a loeagio de sistoema
integrado  de gestao  exccugao  or¢amentaria, Financeira o contabil,
prestagao de contas o transparéneia.

5.3) zelar pelo bom andamento dos servigos.

CLAUSULA SEXTA: I'clo nao cumprimento de qualgquer uma das obrigagoes, o
parte  prejudicada serad  ressarcida,  cabendo,  ainda, multa no valor
cquivalente a 2% (dois por cento) do vilor do contrato, excepeionado o
nac cumprimento do gquanto disposto no capuet i CLALSULA SEGUNDA  do
presente instrumento por parte da CONTRATANTE,  cuins COonsequitne i ns
encontram-se previstas no pardgralo terceiro da reterida Clausula.

DA RESCISAO

CLAUSULA  SETIMA: presente  contrato poderd  soer rescindido pelas
SHluagoes previstas no o art. 78, da Lei Foederal n. R.B6E/94 caso om

que o CONTRATANTE ava  * jus ™ as garantias provistas no art. 77 da

Led em relercnein

DA DISPENSA DE LICITACAO

CLAUSULA  OITAVA: 0 presente  contralo  cncontra siee inserido nas
hipoteses de dispensa de licitagao, & do art. 24, inciso [, da e
Foederal n. 8. 660/,

Rua Fidelis Botelho, 206, Contpe. ENT DL T T a0 ol

(7)) 2% Za7d



Camara Municipal de Anagé
X Gam e i 28 ANAGE — BAHIA

DA LEGISLACAO

CLAUSULA NONA: « presente contrate serd regido pela Lei edersl n.
B. 666,91 ¢ posteriores alteracoes,  devendo  os Cases  Omissos  serem

regulamentados pela Tegislagao cspect Ui,

CLAUSULA DECIMA: 0O presente contralo terd como liscal o 8r. Joao
Lazaro Vieira Silva, conlorme o art. 67 da Lei 8 G66/93 posteriores

il I(‘I":lt,.‘l:w.'-c,

DA VIGENCIA DO CONTRATO

CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA: () presente  contiato vigorard a partirc da
data de sua assinatura até o dia 31/12/2021, podendo ser prorrogado

pela anuénein das partoes.
DO FORO

CLAUSULA DECIMA SEGUNDA: As partes clegem o lToro da Comarca de Anage
como  Unico para divimic  quaisquer  controversins  rosul tantes  do
presente contrato, renunciando i :!ll.!]||lli.'l‘ oulro, por mais especinl (e

se i

I por acharem, de comum ¢ perleito acordo,  laveam o prosente contrato
nit presenga das  testemunhas abaixo assinadas, om 03 (1res) vias de
taual Torme o Loor.

Apagd, om 07 de Janciro de 2027,

MUNITCIPAEDE
ALTEMAR STLVEIRA NOGUEIRA
PRES IDENTE g

FATOR SISTEMAS &CO
CNPLAME sob o 4® 08,0

LTORIA LTDA
3. 825/7000] K2

Sl Kdse~ e

I Testemunha 2 Tostemunhi
CPF N EPF §°

Mo B il lis Bovelho, 235, Cenlora. IN AT, BT Ot o

vie) A 2aTe



! |82.19-9-99 - Preparagido de documentos e servigos especializados de apoio administrativo ndo especificados

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

e Tpeiciyiny COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO | J5/020 Woes o™
:ﬂajﬁﬂ;gﬂ!ﬂﬂﬁ-ﬂ CADASTRAL 19/05/2006
NOME EMPRESARIAL

FATOR SISTEMAS E CONSULTORIAS LTDA

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
FATOR SISTEMAS E CONSULTORIAS DEMAIS

CODIGO E DESCRIGAQ DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
62.02-3-00 - Desenvolvimento e licenciamento de programas de computador customizaveis

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

62.01-5-01 - Desenvolvimento de programas de computador sob encomenda

62.04-0-00 - Consultoria em tecnologia da informagéo

62.09-1-00 - Suporte técnico, manutengdo e outros servigos em tecnologia da informagao
70.20-4-00 - Atividades de consultoria em gestio empresarial, exceto consultoria técnica especifica

anteriormente

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO

AV ANTONIO CARLOS MAGALHAES 2501zv EDIF PROFISSIONAL CENTER SALA 1011
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
40.280-901 BROTAS SALVADOR BA
ENDEREGQ ELETRONICO TELEFONE

FATOR@FATORSISTEMAS.COM.BR (71) 3038-8800

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAC CADASTRAL
ATIVA 19/05/2006

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

\ | SITUAGAD ESPECIAL DATA DA SITUAGAD ESPECIAL

ETIIT L] kR,

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 31/12/2020 as 08:57:50 (data e hora de Brasilia). Pagina: 1/1
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A 3 " GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA
y

}“‘ -F_'.ﬁ?"l A SECRETARIA DA FAZENDA

Emissdo: 02/12/2020 15:17

Certidao Negativa de Débitos Tributarios

(Emitida para os efeitos dos arts. 113 e 114 da Lei 3.956 de 11 de dezembro de 1981 - Cédigo
Tributario do Estado da Bahia)

Certidao N°: 20203612873

RAZAO SOCIAL

FATOR SISTEMAS E CONSULTORIAS LTDA

INSCRIGAO ESTADUAL

077.161.688 - BAIXADO

CNPJ

08.003.823/0001-82

Fica certificado que nao constam, até a presente data, pendéncias de responsabilidade da pessoa fisica ou juridica acima

identificada, relativas aos tributos administrados por esta Secretaria.

Esta certid@o engloba todos os seus estabelecimentos quanto a inexisténcia de débitos, inclusive os inscritos na Divida
Ativa, de competéncia da Procuradoria Geral do Estado, ressalvado o direito da Fazenda Publica do Estado da Bahia

cobrar quaisquer débitos que vierem a ser apurados posteriormente.

Emitida em 02/12/2020, conforme Portaria n° 918/99, sendo valida por 60 dias, contados a partir da data de sua

emissao.

A AUTENTICIDADE DESTE DOCUMENTO PODE SER COMPROVADA NAS INSPETORIAS
FAZENDARIAS OU VIA INTERNET, NO ENDEREGO http://lwww.sefaz.ba.gov.br

Valida com a apresentagao conjunta do cartdo original de inscrigéo no CPF ou no CNPJ da

Secrelaria da Receita Federal do Ministério da Fazenda.

Pagina | de |

RelCertidaoNegativa.rpl



11/08/2020

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: FATOR SISTEMAS E CONSULTORIAS LTDA
CNPJ: 08.003.823/0001-82

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1, constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cédigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideragao para fins de certificagdo da regularidade fiscal, ou ainda néo vencidos; e

2. ndo constam inscricdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certiddo ¢ valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os orgaos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuiges sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Gnico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacao desta certiddo esta condicionada a verificag@o de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 15:54:39 do dia 11/08/2020 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 07/02/2021.

Cadigo de controle da certiddo: C918.4C1C.749B.AC36

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

17



Voltar ' Imprimir

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do
FGTS - CRF

Inscrigcdo: 08.003.823/0001-82
Raz3o Social: FATOR SISTEMAS E CONSULTORIAS LTDA

Endereco: AV ANTONIO CARLOS MAGALHAES EDF PROFIS. CENTER 25012V SALA 1011
/ BROTAS / SALVADOR / BA / 40280-901

A Caixa Econbmica Federal, no uso da atribuigdo que |he confere o Art. 7,
da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa
acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o Fundo de
Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranga de quaisquer
débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos, decorrentes das
obrigagbes com o FGTS.

Validade:24/12/2020 a 22/01/2021

Certificacdo Nimero: 2020122401241255351304
Informacao obtida em 28/12/2020 10:06:56

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br




PMS - Prefeitura Municipal do Salvador

Secretaria Municipal da Fazenda
Coordenadoria de Recuperagdo de Crédito - CRC
PGMS - Coordenadoria da Divida Ativa
Certiddao Negativa de Débitos Mobiliarios

Inscri¢iio Municipal: 274.507/001-77
CNPJ: 08.003,823/0001-82

Contribuinte: FATOR SISTEMAS E CONSULTORIAS LTDA
Enderego: Avenida Anténio Carlos Magalhdes, N° 2501ZV
EDIF PROFISSIONAL CENTER SALA 1011
BROTAS
40.280-901

Certifico que a inscrigdo acima estd em situagiio regular, até a presente data,
ressalvando o direito da Fazenda Municipal cobrar quaisquer dividas que vierem a ser
apuradas, conforme artigo 277, § 3°, da Lei 7.186/2006.

Emissio autorizada as 10:00:36 horas do dia 30/10/2020.
Valida até dia 28/01/2021.

Codigo de controle da certidio: 9598.4EAE.F4D8.B035.0CB4.4830.B572.D22D

Esta certidiio foi emitida pela pagina da Secretaria Municipal da Fazenda, no enderego
http://www.sefaz.salvador.ba.gov.br, e sua autenticidade pode ser confirmada utilizando
o cddigo de controle acima.
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PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: FATOR SISTEMAS E CONSULTORIAS LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 08.003.823/0001-82

Certiddo n°: 28244280/2020

Expedicdo: 30/10/2020, as 10:09:00

validade: 27/04/2021 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicéo.

Certifica-se gue FATOR SISTEMAS E CONSULTORIAS LTDA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 08.003.823/0001-82, NAO CONSTA do Banco
Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certid3o emitida com base no art. 642-A da Consolidagdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n°® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resoluc¢do Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

0Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores & data da sua expedigdo.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagao
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certid3o condiciona-se & verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidao emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios & identificagdo das pessocas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenca condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliag¢do Prévia.

Dividas e sugestfes: cndt®tst.jus. br



oanzi2020 0046718899

PODER JUDICIARIO
TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DA BAHIA

CERTIDAO ESTADUAL

CONCORDATA, FALENCIA, RECUPERACAO JUDICIAL E
EXTRAJUDICIAL - 1° GRA

CERTIDAO N°: 004618899 FOLHA: 11

A autenticidade desta certiddo poderda ser confirmada pela Internet no site do Tribunal de Justica
(http:/lesaj.tjba.jus.br/sco/abrirConferencia.do).

CERTIFICO que, pesquisando os registros de distribuibes de feitos civeis do Estado da Bahia,
anteriores a data de 04/12/2020, verifiquei NADA CONSTAR em nome de:

FATOR SISTEMAS E CONCULTORIAS LTDA, portador do CNPJ: 08.003.823/0001-82, estabelecida na
Avenida Anténio Carlos Magalhies, 2501, CEP: 40280-801, Salvador - BA, **##rixiesss AR R R

Os dados informados sd@o de responsabilidade do solicitante, devendo a titularidade ser conferida pelo
interessado elou destinatario, A presente certiddo abrange pesquisa no banco de dados pelo periodo de 20
(vinte) anos.

Certifico finalmente que esta certidao e sem custas.

Esta certid3o foi emitida pela internet e sua validade ¢ de 30 dias a partir da data de sua emissao. Apos
esta data sera necessaria a emissao de uma nova certidao.

Salvador, sexta-feira, 4 de dezembro de 2020.

004618899

PERO N MM
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ALTERACAO CONTRATUAL N° 9 ¢e CONSOLIDACAO DA SOCIEDADE
FATOR SISTEMAS E CONSULTORIAS LTDA

CNPJ n° 08.003.823/0001-82

ALEX LIMA DE JESUS nacionalidade BRASILEIRA, nascido em 15/06/1978
CASADO em COMUNHAO PARCIAL DE BENS, EMPRESARIO, CPF n
973.670.875-68, CARTEIRA NACIONAL DE !IABILITAGAO n° 00884496916
érgio expedidor DETRAN - BA, residente ¢ domiciliado(a) no(a) RUA DOS
PINTASSILGOS, 71, EDIFICIO PORTAL DO MAR, APTO 101, IMBUI
SALVADOR - BA, CEP: 41.720-030, BRASIL.

FLAVIO MENDES OLIVEIRA nacionalidade BRASILEIRA, nascido em 07/01/1980,
SOLTEIRO, EMPRESARIO, CPF n° 990.506.335-87, CARTEIRA DE IDENTIDADE
n® 0752435124, érgdo expedidor SSP - BA, residente e domiciliado(a) no(a) RUA
JOAO JOSE RESCALA, 199, EDIFICIO IKE D, AFTO 501, IMBUI, SALVADOR -
BA, CEP: 41.720-000, BRASIL.

Sécios da Sociedade Limitada de nome ecmprezarial FATOR SISTEMAS E
CONSULTORIAS LTDA, registrada legalimente por contrato social devidamente
arquivado nesta Junta Comercial do Estado da Bakhia, sob NIRE n® 29202914458, com
sede na Avenida Antdnio Carlos Magalhies, 2501 ZV, Edif. Profissional Center, Sala
1011, Brotas, Salvador-BA, CEP: 40.280-901, devidamente inscrita no Cadastro
Nacional de Pessoa Juridica/MF sob o n°® 08.003.£22/0001-82, deliberam de pleno e
comum acordo ajustarem a presente alteragdo contratual e consolidagdo, nos termos da
Lei n° 10.406/ 2002, mediante as condigdes estabelecidas nas cldusulas seguintes:

OBJETO SOCIAL
CLAUSULA PRIMEIRA - A sociedade passa a ter o seguinte objeto:

DESENVOLVIMENTO E LICENCIAMENTO DE PROGRAMAS DE
COMPUTADOR CUSTOMIZAVEIS, CONSULTORIA, SUPORTE TECNICO,
MANUTENGCAO E SERVICOS EM TECNOLOGIA DA INFORMACAO,
DESENVOLVIMENTO DE PROGRAMAS DE COMPUTADOR SOB
ENCOMENDA, ATIVIDADES DE CONSULTORIA EM GESTAO
EMPRESARIAL, EXCETO CONSULTORIA TECNICA ESPECIFICA E A
PREPARACAQ DE DOCUMENTOS E SERVICOS ESPECIALIZADOS DE APOIO
ADMINISTRATIVO.

e

Req: 81800000094563

Cerlifico o Registro sob o n® 97738606 em 28/02/2018
Protocolo 189805013 de 27/02/2018
Nome da empresa FATOR SISTEMAS E CONSULTORIAS LTDA NIRE 29202914458
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Este documenlo pode ser verificado em http://regin.juceb.ba.gov.br/AUTENTICACAODOCUMENTOS/AUTENTICACAO.aspx

JUCEB Chancela 119542465640693

Esta copia foi autenticada digitalmente e assinada em 28/02/2018
por Hélio Portela Ramos - Secretario Geral
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ALTERACAO CONTRATUAL N° 9 ¢ CONSOLIDACAO DA SOCIEDADE Eg‘ég g g=. Eﬁ%
FATOR SISTEMAS E CONSULTORIAS LTDA §§H : E&%
BoiSirigl 28
CNPJ n° 08.003.823/0001-82 EEE’E"’% 1;% EE%
Higeig b
CNAE FISCAL - gSsiis I8y
= %EE 583
6202-3/00 - desenvolvimento e licenciamento de programas de computador RN
customizdveis £4 BT F £
6201-5/01 - desenvolvimento de programas de computador sob encomenda 5;1 Ei .3 ;"
6204-0/00 - consultoria em tecnologia da informagao % | g; 3 E
6209-1/00 - suporte técnico, manuten¢io e outros servigos cm tecnologia da = l p .§ : ‘.5
informagio Sy - < 3}
7020-4/00 - atividades de consultoria em gestiio empresarial, exceto consultoria & § i

técnica especifica
8219-9/99 - preparac¢io de documentos e servigos cspecializados de apoio
administrativo niio especificados anteriormente

Em face das alterac¢des acima, consolida-se o contrato social, nos termos da Lei n°
10.406/2002, mediante as condi¢des e cliusulas seguintes:

ALEX LIMA DE JESUS nacionalidade BRASILEIRA, nascido em 15/06/1978,
CASADO em COMUNHAO PARCIAL DE BENS, EMPRESARIO, CPF n°
973.670.875-68, CARTEIRA NACIONAL DE HABILITAGAO n° 00884496916,
6rgdo expedidor DETRAN - BA, residente e domiciliado(a) no(a) RUA DOS
PINTASSILGOS, 71, EDIFICIO PORTAL DO MAR, APTO 101, IMBUI,
SALVADOR - BA, CEP: 41.720-030, BRASIL.

FLAVIO MENDES OLIVEIRA nacionalidade BRASILEIRA, nascido em 07/01/1980,
SOLTEIRO, EMPRESARIO, CPF n°® 990.506.335-87, CARTEIRA DE IDENTIDADE
n® 0752435124, 6rgdo expedidor SSP - BA, residente e domiciliado(a) no(a) RUA
JOAO JOSE RESCALA, 199, EDIFICIO IKE D, APTO 501, IMBU{, SALVADOR -
BA, CEP: 41.720-000, BRASIL.

CLAUSULA_PRIMEIRA - DENOMINACAO SOCIAL, SEDE, FORO E PRAZO
DE DURACAQO: A sociedade empresdria limitada gira nesta praga sob a denominag#o
social de “FATOR SISTEMAS E CONSULTORIAS LTDA”, com sede social a
Avenida Anténio Carlos Magalhides, n® 2501 ZV, Edf. Profissional Center, Sala 1011,
Brotas, CEP: 40.280-901, Salvador - BA. Com foro juridico na comarca desta cidade de
Salvador - BA, sendo indeterminado o seu prazo de duragdo.

&E@—

Req: 81800000094563 Pagina 2

Certifico o Registro sob o n° 97738606 em 28/02/2010
&') Protocolo 189805013 de 27/02/2018
(o Nome da empresa FATOR SISTEMAS E CONSULTORIAS LTDA NIRE 29202914458
Juc E B Este documento pode ser verificado em http://regin.juceb.ba.gov.br/AUTENTICACAODOCUMENTOS/AUTENTICACAD aspx
Chancela 119542465640693
Esta copia foi autenticada digitalmente e assinada em 28/02/2018
por Hélio Portela Ramos - Secretario Geral
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ALTERACAO CONTRATUAL N°9e CONSOLIDACAO DA SOCIEDADE

FATOR SISTEMAS E CONSULTORIAS LTDA
CNPJ n° 08.003.823/0001-82

CLAUSULA SEGUNDA - OBJETIVO SOCIAL: A sociedade tem por objetivc
social o desenvolvimento e licenciamento de programas de computador customizaveis
consultoria, suporte técnico, manutengdo € servigos em tecnologia da informagéo,
desenvolvimento de programas de computador sob encomenda, atividades de
consultoria em gestio empresarial, exceto consultoria técnica especifica e a preparagic

de documentos e servigos especializados de apoio administrativo.

CLAUSULA TERCEIRA - CAPITAL SOCIAL: O capital da sociedade empreséria ¢

%
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de R$ 200.000,00 (duzentos mil reais), dividido em 200.000 (duzentas mil) cotas de R%
1,00 (um real) cada, subscrito ¢ totalmente integralizado e em moeda corrente do pafs,

assim distribuido:

Sécios %o Quotas Valores RS
Alex Lima de Jesus 50 100.000 100.000,00
Flavio Mendes Oliveira 50 100.000 100.000,00
Totais 100 200.000 200.000,00

Pardgrafo Unico da Cliusula Terceira: A responsabilidade de cada s6cio € restrita ao
valor de suas cotas, mas todos respondem solidariamente pela integralizagdo do capital

social. (art. 1.052, CC/2002).

CLAUSULA QUARTA - PODERES DE ADMINISTRACAO: A administragio da
sociedade sera exercida em CONJUNTO ou ISOLADAMENTE pelos sécios e ALEX
LIMA DE JESUS e FLAVIO MENDES OLIVEIRA, com os poderes e atribui¢des
de representar ativa e passivamente a sociedade, em juizo ou fora dele, podendo praticar
todo e qualquer ato, sempre no interesse da sociedade, sendo autorizado o uso do nome
empresarial, vedado, no entanto, em atividades estranhas ao interesse social ou assumir
obrigagdes seja em favor de qualquer dos cotistas ou de terceiros, bem como onerar ou
alienar bens iméveis da sociedade, sem autorizagdo da outra sécia. (artigo 997, VI

1.013. 1.015, 1064 CC/2002).

CLAUSULA QUINTA - ATOS VEDADOS: Sio expressamente vedados, sendo
nulos e inoperantes com relagio 4 sociedade, os atos dos administradores de qualquer
procurador que envolva em obrigagdes relativas a negdcios ou operagdes estranhas aos

objetivos sociais, tais como avais, endossos ¢ quaisquer garantias em favor de terceiros.

Req: 81800000094563

Certifico 0 Registro sob o n® 97738606 em 28/02/2018

&b Protocolo 189805013 de 27/02/2018

(R

[ Nome da empresa FATOR SISTEMAS E CONSULTORIAS LTDA NIRE 29202814458
JUCEB Este documento pode ser verificado em http://regin.juceb.ba.gov.br/AUTENTICACAODOCUMENTOS/AUTENTICACAQ.aspx

Chancela 119542465640693

Esta cdpia foi autenticada digitalmente e assinada em 28/02/2018

por Heélio Portela Ramos - Secretario Geral
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ALTERACAO CONTRATUAL N°9 e CONSOLIDACAO DA SOCIEDADE
FATOR SISTEMAS E CONSULTORIAS LTDA

CNPJ n° 08.003.823/0001-82

- Dond e

o
Valor Total do Ato: R$ 4,23
os do ato em: https:(iselodigital tjpb.jus.|

CLAUSULA SEXTA - CESSAO OU TRANSFERENCIA DE COTAS: Nenhur
dos socios podera ceder ou transferir quaisquer das suas cotas a terceiros, sem 0 prévic
consentimento do outro.

Selo Digilal de Fiscalizagha Tipa Normial C; AGO04053-0852; 14

“=Eonfira os dad

i Lol Ewtincint 872 V00K aublrdicn & oo oeniter sTvaguer) druitada. e gl Pol

&
Cod, Autenticaciio: 74180503181653060595-4; Data: 05032018 16:56:

CLAUSULA SETIMA - EXERCICIO SOCIAL: O exercicio social poderd nic
coincidir com o calenddrio civil. A critério da sociedade, seus resultados poderdo sei
apurados em perfodos mensais, trimestrais e ou semestrais, respeitando a:
determinacdes do regulamento do Imposto de Renda.

B‘!analm",,d TV, 41 w52 o L Pl A0S 1904 @ At 6 inc. X1

o Mirmradn Cov

Thidar

—

T 7 Autenticacido Digital

] CARTORIO AZEVEDO B
o Pt Lt bevss N8 e i

Bal.

CLAUSULA OITAVA - DISTRIBUICAO DE LUCROS: A sociedade podera apurar
seus resultados em periodos inferiores ao ano civil, ou que n3o coincidam com este, e
distribuir seus lucros, quando apurados e se desta forma convencionarem, em periodos
mensais, trimestrais ou semestrais, de acordo com as disposigdes do regulamento do

Imposto de Renda.

CLAUSULA NONA - RETIRADA “PRO-LABORE”: Os s6cios administradores
terfio direito a uma retirada mensal a titulo de “pré-labore”, livremente convencionada

entre si.

CLAUSULA DECIMA - MORTE, INTERDICAO OU AFASTAMENTO: A
sociedade ndo se dissolverd em caso de morte, interdigdo ou afastamento de um dos
sécios, continuando os herdeiros do *‘de cujus”, a menos que estes renunciem a este
direito, 0 que motivard o pagamento dos haveres do falecido, afastado ou interditado,
regularmente apurados, podendo os sécios remanescentes admitir novo sécio para dar
continuidade a sociedade. Os haveres do falecido, afastado ou interditado serdo
apurados com base em um balango especialmente levantado para este fim na data do
acontecimento, e serdo pagos aos herdeiros em até 06 (seis) parcelas mensais, iguais e
consecutivas, atualizadas monetariamente com base na variagdo do INPC, ou outro
indexador que venha a substitui-lo.

CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA - NORMAS INTERNAS: Fica desde ja
tacitamente acordado, que terdo toda validade juridica que a lei Ihes emprestar, todo o
acordo, normas de servigos, tarefas, regimento interno de carater administrativo
assinado por todos os sécios, desde que ndo venham a ferir clausulas deste instrumento,
casos em que serdo nulas de fato e de direito.

EE—

Req: 81800000094563 Pégina 4

Certifico o Registro sob o n® 97738606 em 28/02/2018
A') Protocolo 189805013 de 27/02/2018
[ Nome da empresa FATOR SISTEMAS E CONSULTORIAS LTDA NIRE 29202914458
.’ uc EB Este documento pode ser verificado em http:/regin.juceb.ba.gov.b/AUTENTICACAODOCUMENTOS/AUTENTICACAQ.aspx
Chancela 119542465640693
Esta cdpia fol autenticada digitalmente e assinada em 28/02/2018
por Hélio Portela Ramos - Secretario Geral
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Selo Digital de Fiscalizachio Tipo Normal C: AGD04052-EQFD,

*

ALTERACAO CONTRATUAL N° 9 ¢e CONSOLIDACAO DA SOCIEDADE
FATOR SISTEMAS E CONSULTORIAS LTDA

CNPJ n° 08.003.823/0001-82

Doute
Céd, Autenticagio: 74180503181653060595-5; Data: 05/03/2018 16:

i ’E_
s, Vil 30 Miranda
Tilidar

OFICIC DE REGISTRO CIVIL DAS PESSOAS NATURATS £§)
Coﬁgcli-l BOKTE-D 3
iy

E TABELIDNATD OE NOTAS -
-E’mﬁc\-‘-ﬂf__n-

rasle whu. O
Valor Total do Ao RS 4,23

dados do ato em: hitps:iiselodigitaltjpb.jus.br

Autenticagio Digital

e monio ecem o mitigos 17, 7 ¢ T e, W 7, 41 & 552 de Lef Frderal BRIS1904 g Ak, B lne. X0

CLAUSULA DECIMA SEGUNDA - DESIMPEDIMENTO: Os administradores
declaram, sob as penas da lei, que nfio estio impedidos, por lei especial, e nem
condenados ou encontra-se sob efeitos da condenaglio, a pena que vede, ainda que
temporariamente, o acesso a cargos publicos, ou por crime falimentar, de prevaricagéo
peita ou suborno, concuss#o, peculato, ou contra a economia popular, contra o sistems
financeiro nacional, contra as normas de defesa da concorréncia, contra as relagdes d¢
consumo, a fé publica ou a propriedade.

8 Lo Entocican B 7212058 auamntin 2 prwseria g corokiada, oo e el
““Bonfira os

@ SR T

CLAUSULA DECIMA TERCEIRA - CASOS OMISSOS: Os casos omissos deste
contrato serio sempre resolvidos de comum acordo entre os sécios e em absoluta

consondncia com as normas legais.

CLAUSULA DECIMA QUARTA - LIQUIDACAO OU DISSOLUCAO: A
sociedade entrard em dissolug@io ou liquidag@o por convengdo undnime dos sdcios, ou
nos casos previstos em Lei, cabendo aos cotistas nomearem o liquidante.

CLAUSULA DECIMA QUINTA - ARBITRAMENTO E FORO: Qualquer litigio
entre os cotistas seré resolvido por arbitramento de acordo com as disposi¢des do Art.
1.037, e seguinte do Cédigo Civil, cabendo a cada parte nomear um arbitro. Os litigios
que resultarem deste contrato, inclusive homologag#o de sentenga arbitral serdo sempre
resolvidos nos tribunais da cidade do Salvador, Estado da Bahia, que as partes
reconhecem como Unico competente, com exclusio de qualquer outro que possa vir a

ter, por mais privilegiado que seja.

CLAUSULA DECIMA SEXTA - A sociedade ser4 regida supletivamente pela Lei das
Sociedades Andnimas.

CLAUSULA DECIMA SETIMA - DA RATIFICACAO E FORO - O foro para o
exercicio e o cumprimento dos direitos e obrigagdes resultantes do contrato social

permanece SALVADOR — BA.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam este instrumento.

(& —
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Certifico 0 Registro sob o n° 97738606 em 28/02/2018
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ALTERACAO CONTRATUAL N° 9 e CONSOLIDACAO DA SOCIEDADE

FATOR SISTEMAS E CONSULTORIAS LTDA
CNPJ n° 08.003.823/0001-82

SALVADOR — BA, 31 de janeiro de 2018.
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19/02/2020 https://autdigital.azevedobastos.not.br/home/comprovante/74180503181653060535

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
ESTADO DA PARAIBA
CARTORIO AZEVEDO BASTOS
FUNDADO EM 1888
PRIMEIRO REGISTRO CIVIL DE NASCIMENTO E OBITOS E PnniATwo DE CASAMENTOS, INTERDIGOES E TUTELAS DA COMARCA DE
JOAO PESSOA

Av. Epitacio Pessoa, 1145 Bairro dos Estados 58030-00, Jodo Pessoa PB
Tel.: (83) 3244-5404 / Fax: (83) 3244-5484
http://iwww.azevedobastos.not.br
E-mail: cartorio@azevedobastos.not.br

DECLARAGAO DE SERVIGO DE AUTENTICAGAO DIGITAL

O Bel. Valber Azevédo de Miranda Cavalcanti, Oficial do Primeire Registro Civil de Nascimentos e Obitos e Privativo de Casamentos, Interdiges e
Tutelas com atribuicio de autenticar e reconhecer firmas da Comarca de Jodo Pessoa Capital do Estado da Paralba, em virtude de Lei, etc...

DECLARA para os devidos fins de direito que, o documento em anexo identificado individualmente em cada Cddigo de Autenticagéo Digital’ ou na
referida sequéncia, foi autenticados de acordo com as Legislagbes e normas vigentes®,

ECLARO ainda que, para garantir transparéncia e seguranga juridica de todos os atos oriundos dos respectivos servicos de Nolas e Registros do

/ tado da Paraiba, a Corregedoria Geral de Justiga editou o Provimento CGJPB N° 003/2014, determinando a insergao de um codigo em lodos os

.tos notoriais e registrais, assim, cada Selo Digital de Fiscalizagio Extrajudicial contém um codigo unico (por exemplo: Selo Digital: ABC12345-

X1X2) e dessa forma, cada autenticagéo processada pela nossa Serventia pode ser confirmada e verificada tantas vezes quanto for necessario
através do site do Tribunal de Justia do Estado da Paraiba, enderego http://corregedoria.tjpb.jus.br/selo-digital/

A autenticagao digital do documento faz prova de que, na data e hora em que ela foi realizada, a empresa FATOR SISTEMAS E CONSULTORIAS
LTDA - ME tinha posse de um documento com as mesmas caracteristicas que foram reproduzidas na cépia autenticada, sendo da empresa FATOR
SISTEMAS E CONSULTORIAS LTDA - ME a responsabilidade, Unica e exclusiva, pela idoneidade do documento apresentado a este Cartorio.

Esta DECLARAGAQ foi emitida em 19/02/2020 15:33:33 (hora local) através do sistema de autenticagao digital do Cartério Azevédo Baslos, de
acorde com o Art. 1°, 10° e seus §§ 1° e 2° da MP 2200/2001, como também, o documento eletrdnico autenticado contendo o Certificado Digital do
titular do Cartério Azevédo Bastos, podera ser solicitado diretamente a empresa FATOR SISTEMAS E CONSULTORIAS LTDA - ME ou ao Cartorio
pelo enderego de e-mail autentica@azevedobastos.not.br

Para informagdes mais detalhadas deste ato, acesse o site https:/autdigital.azevedobastos.notbr e informe o Cddigo de Consulta desta
Declaragéo.

Cadigo de Consulta desta Declaragédo: 927625

A consulta desta Declaragdo estara disponivel em nosso site até 17/02/2021 14:08:46 (hora local).

'Cédigo de Autenticagao Digital: 74180503181653060595-1 a 74180503181653060595-6

*Legislagdes Vigentes: Lei Federal n° 8.935/94, Lei Federal n® 10.406/2002, Medida Proviséria n® 2200/2001, Lei Federal n® 13.105/2015, Lei
Estadual n° 8.721/2008, Lei Estadual n° 10.132/2013 e Provimento CGJ N° 003/2014.

O referido e verdade, dou fé.

CHAVE DIGITAL

00005b1d734fd94f057f2d69fe6bc05ble86036b31bbag7d1efe7240721fbda608ba3a5feb3d56af486855c6dc2b19a3d5e705ceeeb7 7ecebdc5eedbhs
e148dbeBadc7e73bbf0al14e2560ee16b2363
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Presidéncia da Repiblica
Cata Chil i
Medida Frovisona N.* 2.200-2,
de 24 de agosto de 2001. | ek A
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18/07/2019 hitps://autdigital.azevedobastos.not. brfhome/comprovante/74181107 181129300199

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
ESTADO DA PARAIBA
CARTORIO AZEVEDO BASTOS
FUNDADO EM 1888
PRIMEIRO REGISTRO CIVIL DE NASCIMENTO E OBITOS E PRI\RATIVO DE CASAMENTOS, INTERDIGOES E TUTELAS DA COMARCA DE
JOAO PESSOA

Av. Epitacio Pessoa, 1145 Bairro dos Eslados 58030-00, Joao Pessoa FB
Tel.: (B3) 3244-5404 | Fax: (B3) 3244-5484
hitp:/iwww.azevedobastos.not.br
E-mail: cartorio@azevedobastos.not.br

DECLARAGAO DE SERVIGO DE AUTENTICAGAO DIGITAL

O Bel. Valber Azevédo de Miranda Cavalcanti, Oficial do Primeiro Registro Civil de Nascimentos e Obitos e Privativo de Casamentos, Interdigies e
Tutelas com atribuigao de autenticar e reconhecer firmas da Comarca de Jo&o Pessoa Capital do Estado da Paraiba, em virtude de Lei, etc...

DECLARA para os devidos fins de direito que, o documento em anexo identificado individualmente em cada Codigo de Autenticagdo Digital’ ou na
referida sequéncia, foi autenticados de acordo com as Legislagbes e normas vigentes®,

g DECLARO ainda que, para garantir transparéncia e seguranga juridica de todos os atos oriundos dos respeclivos servigos de Notas e Registros do
Estado da Paralba, a Corregedoria Geral de Justiga editou o Provimento CGJPB N° 003/2014, determinando a insercao de um cédigo em todos os
alos notoriais e registrais, assim, cada Selo Digital de Fiscalizagao Extrajudicial contém um codigo Unico (por exemplo: Selo Digital: ABC12345-
X1X2) e dessa forma, cada autenticagdo processada pela nossa Serventia pode ser confirmada e verificada tantas vezes quanto for necessario
através do site do Tribunal de Justiga do Estado da Paraiba, enderego http://corregedoria.tjpb.jus.br/selo-digital/

A autenticagio digital do documento faz prova de que, na data e hora em que ela foi realizada, a empresa FATOR SISTEMAS E CONSULTORIAS
LTDA - ME tinha posse de um documento com as mesmas caracteristicas que foram reproduzidas na copia autenticada, sendo da empresa FATOR
SISTEMAS E CONSULTORIAS LTDA - ME a responsabilidade, Unica e exclusiva, pela idoneidade do documento apresentado a esle Cartdrio.

Esta DECLARAGAO foi emitida em 19/07/2019 11:03:35 (hora local) através do sistema de autenticagao digital do Cartorio Azevédo Baslos, de
acordo com o Art. 1°, 10° e seus §§ 1° e 2° da MP 2200/2001, como também, o documento eletrnico autenticado contendo o Certificado Digital do
titular do Cartério Azevédo Bastos, podera ser solicitado diretamente a empresa FATOR SISTEMAS E CONSU LTORIAS LTDA - ME ou ao Cartorio

pelo enderego de e-mail autentica@azevedobastos.not.br

Para informagdes mais detalhadas deste alo, acesse o site hilps:/autdigital.azevedobastos.nol.br e informe o Codigo de Consulta desta
Declaragdo.

Codigo de Consulta desta Declaragdo: 1027215

A consulta desta Declaragdo estara disponivel em nosso site até 15/07/2020 11:03:06 (hora lacal).

'Cédigo de Autenticagdo Digital: 741811071811293001 99-1

*Legislagoes Vigentes: Lel Federal n® 8.935/94, Lei Federal n 10.406/2002, Medida Proviséria n® 2200/2001, Lei Federal n® 13.105/2015, Lei
Estadual n° 8.721/2008, Lei Estadual n® 10.132/2013 e Provimento CGJ N° 003/2014.

O referido é verdade, dou fé.

F CHAVE DIGITAL

00005b1d734fd94f05712d69fe6bc05b2cec8604fa03b0152120e10b337a9¢983757bddad’527 c2e4863456abal76cd2d5e705ceeeb?7ece5deSeedbb
5e148db3a37449c3e8d4b1f86d 166629825128
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
ESTADO DA PARAIBA
CARTORIO AZEVEDO BASTOS
FUNDADO EM 1888
PRIMEIRQO REGISTRO CIVIL DE NASCIMENTO E OBITOS E PRI\;ATIVO DE CASAMENTOS, INTERDIGOES E TUTELAS DA COMARCA DE
JOAO PESSOA

Av. Epitacio Pessoa, 1145 Bairro dos Estados 58030-00, Jodo Pessoa PB
Tel.: (83) 3244-5404 / Fax: (83) 3244-5484
http://www.azevedobastos.not.br
E-mail: cartorio@azevedobastos.not.br

DECLARAGAO DE SERVIGO DE AUTENTICAGAO DIGITAL

O Bel, Valber Azevédo de Miranda Cavalcanti, Oficial do Primeiro Registro Civil e Nascimentos e Obitos e Privativo de Casamentos, Interdigdes e
Tutelas com atribuigdo de autenticar e reconhecer firmas da Comarca de Jo#o Pessoa Cepital do Estado da Paraiba, em virtude de Lej, etc...

DECLARA para os devidos fins de direito que, o documento em anexo identificado individualmente em cada Cddigo de Autenticagéo Digital' ou na
referida sequéncia, foi autenticados de acordo com as Legislagdes e normas vigentes®.

DECLARO ainda que, para garantir transparéncia e seguranga juridica de todos os atos oriundos dos respectivos servicos de Notas e Registros do

#™=stado da Paraiba, a Corregedoria Geral de Justica editou o Provimento CGJPB N° 003/2014, determinando a insergéo de um codigo em todos os
tos notoriais e registrais, assim, cada Selo Digital de Fiscalizagao Extrajudicial contém um codigo unico (por exemplo: Selo Digital: ABC12345-
X1X2) e dessa forma, cada autenticagio processada pela nossa Serventia pode ser confirmada e verificada tantas vezes quanto for necessario
através do site do Tribunal de Justiga do Estado da Paraiba, enderego http://corregedoria.tjpb.jus.br/selo-digital/

A autenticagao digital do documento faz prova de que, na data e hora em que ela foi realizada, a empresa FATOR SISTEMAS E CONSULTORIAS
LTDA - ME tinha posse de um documento com as mesmas caracteristicas que foram reproduzidas na cdpia autenticada, sendo da empresa FATOR
SISTEMAS E CONSULTORIAS LTDA - ME a responsabilidade, (inica e exclusiva, pela idoneidade do documento apresentado a este Cartdrio.

Esta DECLARAGAQ foi emitida em 15/04/2019 10:31:43 (hora local) através do sistema de autenticago digital do Cartério Azevédo Bastos, de
acordo com o Art. 1°, 10° e seus §§ 1° e 2° da MP 2200/2001, como também, o documento eletronico autenticado contendo o Certificado Digital do
titular do Cartério Azevédo Bastos, podera ser solicitado diretamente a empresa FATOR SISTEMAS E CONSULTORIAS LTDA - ME ou ao Cartorio

pelo enderego de e-mail autentica@azevedobastos.not.br

Para informacdes mais detalhadas deste ato, acesse o site hitps./autdigital.azavedobastos.not.br e informe o Codigo de Consulta desta
Declaragéo.

Cédigo de Consulta desta Declaragao: 960307
A consulta desta Declaragdo estara disponivel em nosso site até 12/04/2020 10:26:59 (hora local).

'Cédigo de Autenticaglo Digital: 74181604180922240379-1
i egislagoes Vigentes: Lei Federal n° 8.935/94, Lei Federal n° 10.406/2C02, Medida Provisoria n® 2200/2001, Lei Federal n® 13.105/2015, Lei

Estadual n° 8.721/2008, Lei Estadual n® 10.132/2013 e Provimento CGJ H° C03/2014.

O referido & verdade, dou fe.

™ CHAVE CIGITAL

|
00005b1d734{d94f057f2d69fe6bc05b2e80a25ee6324bc56cde907f9a30aeic517750:41744aec305381acbe697b4d5e705ceeeb7eceSdceedbh |
5e148d78e40d881f891cd16dc7ib2 1efu7ct24 |

https://autdigital.azevedobastos.not.brfhome/comprovante/7418160418092224 0379 1



Camara Municipal de Anagé
ANAGE — BAHIA

% CAARA HUNICIPAL DI ANAGE

11. EXTRATO DE
CONTRATO

Rua Fidélis Botelho, 255, Centro. CNPJ- 01. 017. 317/0001-01
(77) 3435-2572



Camara Municipal de Anagé

L it NG O ANAGH '- ANAGE — BAHIA

PROCESSO ADMINISTRATIVO 02/2021

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N° 02/2021
DISPENSA DE LICITAGAO N° 0Z/2C2L

CONTRATANTE: CAMARA MUNICIPAL DE ANAGE - B&, pessoa juridica de direito piblico interno,
CNPJ n° 01,017.317/0001-01, estabelecida na Rua Fidelis Botelho, 253, Centro, Anagé, Estado
da Bahia, neste ato representado pelo Presidente, Sr. Altemar Nogueira Silveira.

LTDA] 1{ gStabe; 553d¢’ na Av. Antonio Carlos
%asll E\E’%,E L“h/ll(]l 1 f Bairro Brotas, Salvador,
Estado da Bahia, inscrito n R Qasfjhridlcas (CNP]) sob o nimero

‘i
08.003. 823/0001-82, neste ato epreSenta o_peLu o-3enhor Flavie.Mendes Oliveira, inscrito no
CPF sob o n® 990.506. 335-87 e portador do RG. ﬁ 07524351-24 SSP/BA.

CONTRATADO: FATOR SISTEMA
Magalhaes, n°® 2501 ZV, Edif

integrado de ge %Pc SX2CUGE0 o;gamentdrla financeira ¢
,patnmorud.} prestagao de contas e

OBJETO: Locagao de Sistema
contébil, recursos humanos @
transparéncia. g

‘.
| 1

=z

= p

FUNDAMENTO LEGAL: Lei 8. 6%?/93 tv1ncu1ado ao PrOLQSSU admlnlstratlv% n® 02/2021, Dispensa
de Licitagao n® 02/2021, na f&rma preV1sta no. art 24, inciso II, da Lei n® 8. 666/93.

PAGAMENTO: O valor total presente ""f?ﬁﬁ?"?’ﬁé‘ﬂ$’9 GUO‘PO (Wove mil e seiscentos
reais). 0 pagamento serd efetuado em 12 (doze) parcelas mensais no valor de R§ 800,00
(oitocentos reais), até dia 30 tr*nt&ﬁidq{caQQ_Ecq dqurestaCao dos servigos, apds a
emissao da Nota fiscal/Fatura. oy VY
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fgora' 1 pqrtlx,de sUa 3551nafura e terﬁ seu _término
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J Altemar Sllelra Noguolrd -
CAMARA MUNICIPAL DE ANAGE
Contratante

s T -

FATOR SISTEMS L & CONSULTORIA LTDA
Contratado

Rua Fidélis Botelho, 255, Centro. CNPJ- 01.017.317/0001-01
(77) 3435-2572


Samira
Carimbo
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Camara Municipal de Anagé

ANAGE - BAHIA

PROCESSO ADMINISTRATIVO 02/2021

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N° 02/2021
DISPENSA DE LICITAGAO N° 02/2021
CONTRATANTE: CAMARA MUNICIPAL DE ANAGE - BA, pessoa Juridica de direito piblico interno,

CNPJ n® 01.017.317/0001-01, estabelecida na Rua Fidelis Botelho, 255, Centro, Anageé, Estadn
da Bahia, neste ato representado pelo Presidente, Sr. Altemar Nogueiras Silveira.

i pstabelecidy ) na Av.  Antonio Carlus
salal 1011, / Bairre lOrotas, Salvador,
'1’8530&5 J—LIrl(*Inu (CNP)) solb o ndmero
wira, inscrito no

CONTRATADO: FATOR SISTEMAS, | ( Ay
Magalhaes, n® 2501 %V, fcllf’jbr.p.'- ul's;
Estado da Bahia, inscrito no) Crsdastro !\annu =
08, 003, §24/0001-82, neste ato'\vepréehitado pelﬂ.Sunuul ‘FlavioMendes 0liv

CPF sob o n* 990, 506, 335-87 ¢ portador do Rb. 4 v (07524351-24 SSP/BA.

OBJETO: Locagan de Sistema | integrado de gest@o execugio orgumentéria,  Uinane eira «
contdbil, recursos humanos @ ~folha de  pagamenio, patrimgnial, prestagao de contus o

transparéncia.

FUNDAMENTO LEGAL: Lei 8. hd‘b’U}. vinculado ao Prpcoxsu &d‘n:rw-.tmlno n® 02/2021, Dispensa
de Licitagao n® 02/2021, |;a torma nreﬂsu ng'art. 24, inciso LI, dd Lei n® B.666/93.

PAGAMENTO: O wvalor total Jo p\réscnte Cont‘ratu ede RS "97600,00 (Nove mil e seiscentos
reais). 0 pagamento serd lhtuadn em 12 Thzw Darulm ‘menseis no valor de R$ 800,00
(vitocentos reais), até dia 30 (Lrinlu) de! cada’ mbs—da pfesfacio dos servigos, upds @

emissdo da Nota [isecul/Fatura,

‘r’IGFJ\CI.\ 0 presente wm.ratll passa.a u':.gmar a partu du sia sssinalura e terd seu términe
em 31 de dr‘n.'nhro de 2021, e e it s i

Anige = 'uzlhin; om 07 de jancire de 2031
- _ - Altemar Silveira _?.\luguz'u.'a
CAMARA MUNICIPAL DE ANAGE

Contratante

FATOR SISTEMAS E CONSULTORIAS LTDA

Contratado

Kus Fidelis Borelho, 285, Centro. CNPJ= O, 017, 317/0001-01
(77) 3435-2572

R Fidelis Botelho | 255 | Centro | Anage-Ba Pagina 017
www.cmanage.ba.gov.br
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